
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 64, DE 13 DE JULHO DE 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial nº 2017.1207-001GM. O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que 
realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
PUBLICAÇOES DE MATERIAS LEGAIS; CONTROLE INTERNO; 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS

DECRETO N.º 027, DE 20 DE JUNHO DE 2017.

Institui o Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º. Fica instituído o Comitê Gestor Municipal do Programa Criança 
Feliz, que contará com representantes titulares e suplentes da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA, do PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, da SECRETARA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA, do CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCEN-
TE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS, LAZER, 
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO e do CONSELHO TUTELAR.

Art. 2º. A coordenação do Comitê Gestor Municipal do Programa Crian-
ça Feliz será exercida por representante da Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e 
Pessoas com Deficiência.

Art. 3º. A coordenação técnica do Programa Criança Feliz deverá ser 
exercida por representante do Departamento de Proteção Social Especial da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mu-
lheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
20 de junho de 2017.

José Maria Lucena

PORTARIAS

PORTARIA N.º 236/2017, de 3 de julho de 2017.

Designa membros titulares e suplentes do Comitê Gestor Muni-
cipal do Programa Criança Feliz do Município de Limoeiro do 
Norte/CE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os membros titulares e suplentes do Comitê Gestor 
Municipal do Programa Criança Feliz do Município de Limoeiro do Norte.

Art. 2º. O Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz será in-
tegrado, com os membros titulares e suplentes dos seguintes órgãos e insti-
tuições: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Titular: JOELMA MARIA DE ANDRADE NUNES
Suplente: MARIA ROVERNANDIA CARNEIRO

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA:
Titular: GEORGEANNA GRANGEIRO E SILVA 
Suplente: ALESSANDRA GADELHA SOMBRA

SECRETARA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular: MILENA HOLANDA MENDES
Suplente: JANE LARA PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA:
Titular: SAMARA CHAVES NUNES 
Suplente: MARIA DO SOCORRO MENESES

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE: 
Titular: MARIA FRANCINEIDE AZEVEDO
Suplente: MATHEUS AZEVEDO DA COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS, LAZER, 
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO:

Titular: MATHEUS HOLANDA NUNES 
Suplente: THIEME DE LIMA FREIRE

CONSELHO TUTELAR:
Titular: GEAN CARLOS SILVA ESCÓSSIO
Suplente: LAURO GARDENIO PINHEIRO MACHADO

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 3 de julho de 2017.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 64, de 13 de julho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

(Respondendo)

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO; LOCAÇAO DE SISTEMA DE GERENCIAMEN-
TO;  e, CONTROLE E IMPLANTAÇAO E CAPACITAÇAO DE SERVIDORES PARA OPERA-
CIONALIZAÇAO DO PORTAL OFICIAL, JUNTO AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. A licitação ocorrerá no dia 25 de julho de 2017, às 08:00 horas 
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 
12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170295 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA) - CNPJ Contra-
tado: 11.203.982/0001-35. Contratado: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME. Objeto: regis-
tro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar, protetores e baterias para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Limoeiro do Norte/CE.  Fundamento Legal: Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 12.226,00. 
Fonte: PMLN/FMS. Data de Assinatura: 12/07/2017.
 

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170300 (SECSA)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA) - CNPJ Con-
tratado: 10.973.526/0001-01. Contratado: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME. 
Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus e pitos nº 13/14/15, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Limoeiro do Norte/CE.  Fundamento Legal: Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 130.336,00. 
Fonte: PMLN/FMS. Data de Assinatura: 12/07/2017.
 

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170296 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB) - 
CNPJ Contratado: 11.203.982/0001-35. Contratado: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME. 
Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus e baterias para atender as necessi-
dades da Secretaria de Educação Básica do município de Limoeiro do Norte/CE.  Fundamento Legal: Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$ 427.503,00. 
Fonte: PMLN/FME/FUNDEB. Data de Assinatura: 12/07/2017.
 

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170301 (SEMEB)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB) 
- CNPJ Contratado: 10.973.526/0001-01. Contratado: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EI-
RELI - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e pro-
tetores para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do município de Limoeiro do Norte/
CE.  Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 31/12/2017. 
Valor Total: R$ 146.101,50. Fonte: PMLN/FME/FUNDEB. Data de Assinatura: 12/07/2017.
 

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170297 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PO-
LÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA (SEMAS).  CNPJ Contratado: 11.203.982/0001-35. Contratado: DISTRIBUIDORA DUAS 
RODAS LTDA - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de  câmaras de ar, 
pitos, e baterias para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS) do município de Limoeiro 
do Norte/CE.  Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 
31/12/2017. Valor Total: R$ 2.486,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 12/07/2017.
 

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170302 (SEMAS)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 64, de 13 de julho de 2017.

- Página  3 -

DEFICIÊNCIA (SEMAS).  CNPJ Contratado: 10.973.526/0001-01. Con-
tratado: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI - ME. Obje-
to: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus e pitos 
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência 
(SEMAS) do município de Limoeiro do Norte/CE.  Fundamento Legal: Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 31/12/2017. 
Valor Total: R$ 12.648,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 12/07/2017.
 

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170298 (SEINFRA)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E URBA-
NISMO (SEINFRA). CNPJ Contratado: 11.203.982/0001-35. Contratado: 
DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME. Objeto: registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e baterias para 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e 
Urbanismo (SEINFRA) do município de Limoeiro do Norte/CE.  Fundamen-
to Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 
31/12/2017. Valor Total: R$ 89.505,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 
12/07/2017.

*** *** *** 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170299 (SEMAE)
Nº Processo: 2017.2106-001GM. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 2017.2106-001GM. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, RECURSOS HÍDRI-
COS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE). CNPJ Contra-
tado: 11.203.982/0001-35. Contratado: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS 
LTDA - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de pneus e câmaras de ar,  para atender as necessidades da Secretaria de Ati-
vidades Econômicas, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente (SE-
MAE) do município de Limoeiro do Norte/CE.  Fundamento Legal: Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2017 a 31/12/2017. 
Valor Total: R$ 3.070,00. Fonte: PMLN. Data de Assinatura: 12/07/2017.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 64, de 13 de julho de 2017.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 186/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o servidor José Luiz de Oliveira Moura, para viajar 
a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 27 de Junho do 
corrente ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assuntos 
referentes ao Sistema.  O referido servidor fará jus ao recebimento de uma 
(01) diária, no valor unitário de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), 
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrá-
rio. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 
26 de junho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da 
Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 187/2017, DE 26 DE JUNHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar a servidora Eunides Maria Soares Silva, para viajar 
a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 27 de Junho do 
corrente ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assuntos 
referentes ao Sistema.  A referida servidora fará jus ao recebimento de uma 
(01) diária, no valor unitário de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), 
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrá-
rio. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 
26 de junho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da 
Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 188/2017, DE 27 DE JUNHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,   
RESOLVE: Conceder férias a Servidora Elizângela Santos dos Reis, no pe-
ríodo de 27 de Junho de 2017 à 26 de julho de 2017, referente as férias do ano 
de  2015. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, em 27 de junho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.   

PORTARIA N.º 189/2017, DE 27 DE JUNHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o servidor Jacy Nunes Gondim para viajar a cidade 

PORTARIAS

de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 28 de junho do corrente 
ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assuntos referentes 
ao Sistema. O referido servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, 
no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme a Lei Municipal n.º 
1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de junho de 2017. GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 190/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o Vereador Washington de Moura Lopes para repre-
sentar esta Casa Legislativa junto a FEIRA DE CIÊNCIAS - IV ESTAÇÃO 
DO CONHECIMENTO DA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO LAURO RE-
BOUÇAS DE OLIVEIRA, neste Município, durante o dia 29 DE JUNHO 
DE 2017, no período de 8:00 às 11:00 e de 14:00 às 17:00 e de 19:00 às 
21:00 h. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, em 29 de Junho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 191/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: Designar o Vereador Geneziano de Sousa Martins, para viajar 
a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 30 de junho do 
corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do Ceará para 
tratar de assuntos relacionados a esta casa Legislativa. O referido Vereador 
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril 
de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, em 29 de junho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 192/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar a cida-
de de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 30 de junho do corrente 
ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do Ceará para tratar 
de assuntos relacionados a esta casa Legislativa. O referido servidor fará jus 
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril 
de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, em 29 de junho de 2017.GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.  



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 64, de 13 de julho de 2017.

- Página  5 -

PORTARIA N.º 193/2017, DE 29 DE JUNHO DE 2017.  O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o servidor João Gledson Barreto de Oliveira para 
viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 30 de junho 
do corrente ano, junto a União dos Vereadores do Ceará – UVC, para tratar 
de assuntos de interesse desta Casa Legislativa. O referido servidor fará jus 
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos 
reais), conforme a Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 29 de junho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 196/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: EXONERAR, o Sr. SÉRGIO MURILO DE CASTRO GO-
MES do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar, padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, 
de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 
e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro 
do Norte, em 03 de julho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 197/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Guimarães para 
viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 04 de julho 
do corrente ano junto a SDA– Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Es-
tado do Ceará, para entrega de Projeto São José III, do interesse do Município 
de Limoeiro do Norte. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de Julho de 2017. GENEZIANO DE 
SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 198/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Conceder férias ao Servidor Jacy Nunes Gondim, no período 
de 07 de julho a 06 de agosto de 2017, referente as férias do período do ano 
de  2016.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, em 03 de julho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal .

PORTARIA N.º 199/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Conceder abono pecuniário de férias ao servidor Jacy Nunes 
Gondim, no período de 10 de julho a 19 de julho de 2017, referente as férias 
do período do ano de  2016. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de julho de 2017. GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal .

PORTARIA N.º 200/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o Vereador José Gilvan de Moura, onde permanecerá 
durante o dia 04 de julho do corrente ano, junto a UVC - União dos Verea-
dores e Câmaras do Ceará para tratar de assuntos relacionados a esta casa 
Legislativa. O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, 
no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais), conforme Lei 
Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor 
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da 
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de Julho de 
2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Muni-
cipal.

PORTARIA N.º 201/2017, DE 03 DE JULHO DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Conceder férias a Servidora Maria José de Andrade Sales, no 
período de 07 de julho a 06 de agosto de 2017, referente às férias do perío-
do do ano de 2016.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de julho de 2017. GENEZIANO DE 
SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 202/2017, DE 03 DE Julho DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o Vereador Geneziano de Sousa Martins, para viajar 
a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 05 de julho do 
corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do Ceará para 
tratar de assuntos relacionados a esta casa Legislativa. O referido Vereador 
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril 
de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, em 03 de julho de 2017. GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.


		2017-07-13T08:37:29-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




